2

	Совет депутатов Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 06.10.2021                                                                                                     № 73-128
О внесении изменений в решение Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 13.04.2021 № 63-112 «О порядке принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

          В целях приведения нормативного правового акта в соответствие Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 13.04.2021 № 63-112 "О порядке принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее – Порядок), следующие изменения:

          1.1. Решение:

          1.1.1. В преамбуле слово «Уставом» заменить словом «Устава»;
          1.1.2. пункте 1 слова «лицу, замещающему муниципальную должность» заменить словами «депутату, выборному должностному лицу»;
          1.2. Порядок:

          1.2.1. раздел 3:
          а) пункт 3.2. изложить в новой редакции:
          «3.2. В состав Комиссии входят:

          - председатель Совета депутатов;

          - заместитель председателя Совета депутатов;

          - председатель постоянной комиссии Совета депутатов по социальным и гуманитарным вопросам;

          - председатель постоянной комиссии Совета депутатов по жилищно-комму -
 нального хозяйству, промышленности, транспорту, связи и бюджету;
          - специалист по работе с представительным органом администрации поселения.».
          - в пункте 3.3. слова «председателя осуществляет» заменить словами «председателя Комиссии осуществляет»;
          - в пункте 3.4. после слов «в отношении депутата» дополнить словами «Совета депутатов»;
          - в подпункте «в» пункта 3.5. после слов «о доходах, дополнить словом «расходах,».
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Магинского сельского поселения М.О. Будник.

        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                     М.О. Будник

Глава сельского поселения                             В.Е. Мавровский